
 
 

  CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO (SP,MT,MS) – CRBio-01 
  Rua Manoel da Nóbrega nº 595 conjunto 111 CEP 04001-083 Paraíso São Paulo-SP 

  Telefone: (11) 3884-1489 –  Fax (11) 3887-0163 
   www.crbio01.gov.br 

 
 

Portaria do CRBio-1 n° 183/2023 
 
 
 

Retifica o artigo 2º da Portaria CRBio-01 nº 180, 
de 15 de dezembro de 2022. 

 
 
 
A Presidente do Conselho Regional de Biologia – 1ª Região (SP, MT, MS) – CRBio-01, autarquia federal 
com sede nesta capital, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pelo disposto na Lei nº 
6.684, de 3 de setembro de 1979, 

RESOLVE:  
 
 
 
Art. 1° Art. 1° Retificar artigo 2º da Portaria CRBio-01 nº 180, de 15 de dezembro de 2022, publicada no 
D.O.U. de 16 de dezembro de 2022. 

Onde se lê: ... nos termos do disposto pelo artigo 7º da resolução n. 630/2022. 

Leia-se: ... nos termos do disposto no artigo 7º da Instrução Eleitoral que Regulamenta o Processo para 
Eleição e Posse dos Conselheiros do Conselho Regional de Biologia da 1ª Região, cuja publicidade externa 
se deu pela Resolução CFBio nº 630, de 7 de outubro de 2022. 

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 
 
 
 
São Paulo, 02 de janeiro de 2023. 
 

 
Dr. ª Iracema Helena Schoenlein-Crusius 

Presidente 
CRBio nº 03566/01-D 


